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 1 JOHDANTO 

Kunta on olemassa kuntalaisia varten mahdollistaen ympärivuotisen turvallisen asumisen ja 
elämisen ympäristön sekä sujuvan arjen. Kunta edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alu-
eensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympä-
ristöllisesti kestävällä tavalla kaikki ikäryhmät ja elämäntilanteet huomioiden. Tätä kunnan 
olemassaolon tarkoitusta varten tarvitsemme osaavaa ja hyvinvoivaa henkilöstöä. Pielave-
den kuntastrategia vuosille 2022–2025 on hyväksytty valtuustossa 20.12.2021. 

Kuntastrategian tavoitteena on koota kunnan tulevaisuuden pitkän tähtäimen tavoitteet yh-
teen. Pielaveden kuntastrategiassa katsotaan tulevaisuuden kuntaan – aikaan, jolloin sosi-
aali- ja terveyspalvelut ovat siirtyneet sote-uudistuksen myötä maakunnan vastuulle. Kun-
tastrategissa määritellään strategiset tavoitteet ja konkreettiset toimenpiteet, kuinka tuo tah-
totila saavutetaan. Tavoitetilaksi vuonna 2030 on asetettu muutoksista mahdollisuudet löy-
tänyt yhteistyökykyinen, rohkea ja aktiivinen ihmisten yhteisö. 

 

Kuntastrategiaan valitut painopisteet 

 
Henkilöstöohjelma täydentää kuntastrategiaa. Henkilöstöohjelman tavoitteena on käytettä-
vissä olevien henkilöstöresurssien kehittäminen niin, että strategisiksi tavoitteiksi valikoitu-
neet kohteet saavutetaan. Henkilöstöohjelmaa on työstetty tiiviissä yhteistyössä henkilöstö-
tiimin kanssa. Henkilöstölle järjestettiin henkilöstöohjelman valmisteluun liittyvä kysely, 
jossa kysyttiin, miten kuntastrategiaan valitut arvot näkyisivät konkreettisesti työyhteisöissä. 
Kyselyn tuloksia on hyödynnetty henkilöstöohjelman laadinnassa. 

Henkilöstöohjelma on laadittu siten, ettei siinä ole toistettu asioita, jotka löytyvät Pielaveden 
kunnan Henkilöstöoppaasta. Henkilöstöopas on laadittu jokaisen esimiestehtävissä toimi-
van apuvälineeksi käytännön työtä helpottamaan. Henkilöstöoppaan tulee olla työpaikalla 
työyhteisön luettavissa. Jokainen kuntaan tuleva työntekijä saa perehdytyksen yhteydessä 
”Tervetuloa uuteen työpaikkaasi”-oppaan, jossa on kerrottu lyhyesti työntekijälle talon ta-
voista.  

•Aktiivinen kuntaviestintä ja avoimuus
•Nykyaikaiset osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet
•Kuntien ja kumppaneiden välinen yhteistyö
•Vetovoimainen ja tukeva työyhteisö
•Yhteisöllisyys ja inhimillisyys
•Yrittäjämyönteisyys ja yritteliäisyys

ELINVOIMAA IHMISISTÄ JA 
YHTEISTYÖSTÄ

•Toimivat kuntapalvelut ja kestävä kuntatalous
•Työpaikkatarjonta ja opiskelumahdollisuudet
•Tarpeeseen vastaava asuntotarjonta
•Viihtyisä, siisti ja turvallinen ympäristö
•Ajasta ja paikasta riippumattomat 
asiointimahdollisuudet

SUJUVAA ARKEA JA 
HYVINVOINNIN EDISTÄMISTÄ
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2 PIELAVEDEN KUNNAN ARVOT 

Kunnan arvot ovat rohkeus, oikeudenmukaisuus, yrittäjämyönteisyys, positiivisuus ja yhtei-
söllisyys.  

Valitut arvot kertovat siitä, mitä asioita pidämme tärkeinä organisaation toiminnassa ja mitkä 
asiat ovat toiminnan perustana. Yhteiset arvot kuvaavat toimintatapaamme ja valittujen ar-
vojen mukaista toimintaa edellytetään kaikilta. 

Henkilöstötyössä kunnan arvot merkitsevät seuraavia periaatteita, joita koko organisaation 
tulee noudattaa. Työntekijöille toteutetussa kyselyssä työntekijöitä kysyttiin, miten kunta-
strategiaan valitut arvot näkyvät konkreettisesti työyhteisössä.  

 

Rohkeus: 

Kannustamme kokeiluihin ja ennakkoluulottomiin ratkaisuihin.  
Uskomme onnistumiseen, mutta emme myöskään pelkää epäonnistua. 

Arjessa arvo näyttäytyy työyhteisössä seuraavasti: 
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Oikeudenmukaisuus: 

Olemme avoimia ja tasapuolisia kaikkia kohtaan. 
Luottamus on kaiken perusta. 

Arjessa arvo näyttäytyy työyhteisössä seuraavasti: 
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Yrittäjämyönteisyys: 

Luomme yrittämiselle edellytyksiä. 
Arvostamme yrittäjyyttä ja myös yritteliäisyyttä. 

Arjessa arvo näyttäytyy työyhteisössä seuraavasti: 
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Positiivisuus: 

Uskomme tulevaisuuteen. 
Lupsakkuus ja ystävällisyys ovat käyntikorttejamme. 

Arjessa arvo näyttäytyy työyhteisössä seuraavasti: 
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Yhteisöllisyys: 

Huolehdimme ja välitämme toisistamme. 
Keskuudessamme vallitsee vahva me-henki. 

Arjessa arvo näyttäytyy työyhteisössä seuraavasti: 

 

3 PIELAVEDEN KUNNAN HENKILÖSTÖOHJELMA 

Sote-uudistus vaikuttaa kunnan henkilöstöorganisaatioon vääjäämättä. Henkilöstön määrä 
vähenee, kunnan tehtävät muuttuvat ja henkilöstön tehtävänkuvat muuttuvat mukana. Ta-
voitteena on, että Pielaveden kunta on niin nyt kuin tulevaisuudessakin houkutteleva työn-
antajana. Hyvä työnantajamaine on jokaisen työntekijämme vastuulla. Jokainen työntekijä 
luo ja ylläpitää omalla viestinnällään kunnan työnantajakuvaa. Kunta työnantajana mahdol-
listaa kilpailukykyisen palkkauksen ja hyvät koulutusmahdollisuudet. Työkulttuurin kulmaki-
vinä ovat strategiasta nousevat arvot rohkeus, oikeudenmukaisuus, yrittäjämyönteisyys, po-
sitiivisuus ja yhteisöllisyys.  
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3.1 Henkilöstön osaamisen ylläpitäminen ja hyödyntäminen 
”Oikeat ihmiset oikeassa paikassa”. Henkilöstön osaamisen ylläpitämisen ja kehittämisen 
lähtökohtana on, että mahdollisimman oikealla osaamisella varustetut henkilöt tekevät hä-
nelle kuuluvia työtehtäviä. Työntekijöiden osaamista ylläpidetään ja kehitetään ammatilli-
sella täydennyskoulutuksella. Pielaveden kunnan työnantajaroolin yksi vetovoimatekijöistä 
on henkilöstön mahdollisuus itsensä kehittämiseen. Kahden vuoden välein laadittavassa 
henkilöstön koulutussuunnitelmassa määritellään koulutuksessa noudattavat yleiset linjauk-
set. Koulutuksella mahdollistetaan myös henkilöstön liikkuvuus organisaation sisällä työteh-
tävästä toiseen. 

Henkilöstöä autetaan tunnistamaan omat vahvuutensa ja myös kehittymistarpeensa. Hen-
kilöstöä rohkaistaan kouluttautumaan omaehtoisesti ja kehittämään näin omaa osaamis-
taan. Omasta työmarkkinakelpoisuudesta huolehtiminen on jokaisen henkilökohtainen vel-
vollisuus. 

Työn ohessa tutkintoon tähtäävän koulutuksen osalta osastopäällikkö voi myöntää opiske-
luun enintään 10 päivää palkallista virkavapaata tai työlomaa kalenterivuodessa. Muita opis-
keluun liittyviä kustannuksia korvataan kuittia vastaan enintään 1000 euroa todellisista kus-
tannuksista koulutuksen aikana. Suoritettavan koulutuksen on oltava työnantajan näkökul-
masta hyödyllistä sekä työntekijän tai viranhaltijan työmarkkinakelpoisuutta edistävää. 
Etuuksien myöntäminen edellyttää 3 vuoden työhistoriaa Pielaveden kunnassa. 

3.2 Yksi yhteinen työnantaja 
Kunta nähdään yhtenä kaikkien työntekijöiden yhteisenä työnantajana, jossa tehdään yh-
teistyötä hallintokuntien sisällä ja rajojen ylitse niin työyksikkö- kuin työntekijätasollakin. Jo-
kaisen työntekijän tehtävä on myös myönteisen organisaatiokuvan rakentaminen. Hyvää 
mainetta ylläpitämällä huolehditaan samalla oman työn jatkuvuudesta. Hyvää yhteistyötä ja 
välitöntä vuorovaikutusta sekä työtovereiden kunnioitusta toteutetaan kaikilla kunnan työ-
paikoilla. Jokaisen velvollisuus on arvostaa esimiestään ja työkavereitaan sekä tukea ja aut-
taa heitä parhaansa mukaan. 

 
Henkilöstötiimin ajatuksia Miksi Pielaveden kunta on hyvä työantaja 
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3.3 Hyvinvoiva henkilöstö 
Työhyvinvointi on kokonaisuus, joka tehdään työyhteisössä yhdessä. Työhyvinvoinnin edis-
täminen kuuluu sekä työnantajalle että työntekijöille. Työhyvinvoinnin kokonaisuuden muo-
dostavat työ ja sen mielekkyys, terveys, turvallisuus ja hyvinvointi. Työhyvinvointi vaikuttaa 
oleellisesti työssä jaksamiseen. Työhyvinvointia lisäävät muun muassa hyvä ja kannustava 
johtaminen, työyhteisössä vallitseva ilmapiiri, työelämän joustot sekä työntekijöiden ammat-
titaito. Työnantajan velvollisuutena on huolehtia työympäristön turvallisuudesta, hyvästä 
johtamisesta sekä yhdenvertaisesta kohtelusta. Työntekijällä on vastuu oman työkykynsä ja 
ammatillisen osaamisensa ylläpitämisestä. Työyhteisön myönteisestä ilmapiiristä on vas-
tuussa jokainen työyhteisön jäsen. Hyvinvoinnin kasvaessa työn tuottavuus paranee, työ-
hön sitoutuminen kasvaa sekä ehkäistään työkyvyttömyyttä. Henkilöstön työhyvinvointia 
tuetaan huomioimalla erilaiset elämäntilanteet, työn ja perhe-elämän yhteensovittaminen 
sekä työnkierron mahdollistaminen. 

Ihminen on kokonaisuus ja yksilön hyvä elämä muodostuu työstä ja muusta elämästä. Työn-
tekijät, joilla on hyvä työn ja muun elämän tasapaino, ovat tyytyväisiä ja sitoutuneita työ-
hönsä. 

 

3.4 Tiedottaminen ja viestintä sekä yhteistoiminta 
Pielaveden kunnan tiedottamista tulee edelleen kehittää. Kunnanjohtaja tiedottaa henkilös-
töä ajankohtaisista asioista kunnanjohtajan tiedotteella. Työpaikka- ja osastokokoukset ovat 
myös hyviä tiedottamisen välineitä. Yksittäisiä asioita voidaan tiedottaa henkilöstölle sähkö-
postiviestillä. Yleiseen tiedottamiseen käytetään myös kunnan internet- ja Facebook- sivuja.  

Perinteinen tiedottamisen malli lähtee olettamasta, että johto ja esimiehet tietävät, mitä hen-
kilöstön tulee tietää sekä milloin sekä missä muodossa tieto annetaan. Perinteiselle tiedot-
tamiselle on paikkansa, mutta nykyaikainen työyhteisöviestintä tapahtuu suurelta osin työ-
yhteisön sisällä. Viestintää tapahtuu siellä missä ihmiset toimivat, missä he itse tuottavat ja 
vaihtavat tietoa sekä kokemuksia vastuullisesti ja itseohjautuvasti. Tietoa tulee jakaa niin 
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esimiesten ja työntekijöiden kuin työkavereidenkin kesken. Tietoa ei saa pimittää, vaan työ-
hön tarvittavan tiedon tulee olla kaikkien saatavilla. 

Jokainen työntekijä harjoittaa viestintää, josta muodostuu käsitys organisaatiosta ulkopuoli-
sille. Organisaation maine muodostuu niin palvelun laadun kuin antamiemme viestien 
kautta.  

Yhteistoiminta on toimintatapa, jolla työyhteisön asioita hoidetaan. Sen perustana ovat kes-
kinäinen luottamus ja avoin, vuorovaikutteinen ilmapiiri. Yhteistoiminnalla tarkoitetaan työn-
antajan ja henkilöstön välistä jatkuvaa vuorovaikutusta ja neuvottelua asioista, jotka vaikut-
tavat henkilöstön asemaan.  

Yhteistoiminta voi olla sekä välitöntä että edustuksellista. Yksittäistä työntekijää koskeva 
asia käsitellään työntekijän ja esimiehen välillä. Välitöntä yhteistoimintaa on myös yhteistoi-
mintamenettelyn piiriin kuuluvien asioiden käsittely esimerkiksi työpaikkakokouksessa. 

Edustuksellisessa yhteistoimintaelimessä käsitellään henkilöstöä laajasti tai yleisesti koske-
via yhteistoimintamenettelyn piiriin kuuluvia asioita. Pakollisesta yhteistoimintamenettelystä 
on säädetty yhteistoimintalailla tai sopimuksella. Menettelyn tarkoituksena on turvata henki-
löstön mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa omaa työtään ja työympäristöään koskevien pää-
tösten valmisteluun.  

Pielaveden kunnassa toimiva henkilöstötiimi kokoontuu säännöllisesti ja toimii henkilöstö-
asioita valmistelevana työryhmänä. Tämän lisäksi työryhmä edistää työnantajan ja työnte-
kijöiden välistä vuoropuhelua.  

3.5 Johtaminen 
Johtamisen tarkoituksena on saada organisaatio toteuttamaan kuntastrategiaan kirjattuja 
tavoitteita. On hyvä muistaa, että näiden tavoitteiden perimmäisenä tarkoituksena on laa-
dukkaiden palvelujen järjestäminen kuntalaisia varten.  

Johtamisen vastuu tulee olla selkeästi määritelty. Johtamisen apuvälineenä käytettävien pe-
lisääntöjen tulee olla ajan tasalla ja niiden tulee olla kattavasti jokapäiväisessä käytössä 
(hallintosääntö, henkilöstöopas ja muut annetut ohjeet). Johtaminen on rohkeutta seisoa 
suoraselkäisesti sanojensa takana ja tunnustaa sekä sallia epäonnistuminenkin. Pielaveden 
kunta työnantajana kannustaa esimiehiä kehittämään omaa esimiesosaamistaan organi-
saation jokaisella tasolla. Johtajuus ei ole synnynnäinen ominaisuus, vaan siinä voi kehittyä.  

Päivittäisen johtamisen tulee perustua yhteisesti valittuihin arvoihin. Hyvässä johtajuudessa 
korostuvat toisaalta luja ja vastuuntuntoinen työnantaja ja toisaalta hyvään vuorovaikutuk-
seen kykenevä valmentaja ja tukija. Hyvä johtaja poistaa työntekijöidensä tieltä esteitä laa-
dukkaan työsuorituksen turvaamiseksi ja auttaa näin työyhteisöä sekä sen yksilöitä menes-
tymään. Hyvä esimies luo työntekijälle mahdollisuuksia kehittyä työssä, osallistua ja tehdä 
yhteistyötä. Esimiehen tulee luottaa työntekijäänsä ja antaa tämän tehdä työnsä rauhassa.  

Työyhteisön ja esimies-työntekijäsuhteen toimivuus edellyttävät myös työelämätaitojen hal-
lintaa. Työyhteisötaidot perustuvat oman ja toisten roolin ymmärtämiselle työyhteisössä. 
Johtajallekin on annettava mahdollisuus tehdä työtään, johon hänet on palkattu. Esimiehen 
tulee selkeyttää työyhteisön tavoitteita ja varmistaa, että työntekijät tietävät perustehtä-
vänsä. Työntekijöiden perehdyttämisestä tulee huolehtia niin työtehtävien kuin työyhteisön 
pelisääntöjenkin suhteen. Palautteenanto on tärkeää molemmin puolin. Työntekijän tulee 
keskittyä perustehtäväänsä ja toimia yhteistyössä muiden kanssa. Hyvä työyhteisön jäsen 
toimii työasioissa luotettavasti, avoimesti ja rehellisesti. Hyvä työyhteisön jäsen on aloitteel-
linen ja suhtautuu avoimesti uuteen ja on valmis kehittämään työtään. 
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4 HENKILÖSTÖSUUNNITTELU HANKINTA 

4.1 Henkilöstön määrä 
Tarvittavan henkilöstön määrä suunnitellaan talousarvion ja toimintasuunnitelman valmiste-
lun yhteydessä. Hallintokunnissa tulee ottaa huomioon palvelutuotannon tarpeet ja talou-
delliset resurssit henkilöstön määrää suunniteltaessa. 

4.2 Henkilöstön rekrytointi 
Viran tai toimen tullessa avoimeksi tulee selvittää mahdollisuudet tehtävien hoitamiseksi si-
säisin järjestelyin ilman uuden henkilön palkkaamista. Yhteistyömahdollisuus naapurikun-
tien kanssa selvitetään tarvittaessa. 

Kolmen (3) päivän sijaisuudet tulee hoitaa pääsääntöisesti olemassa olevan henkilöstön 
voimin, ellei kuntalaisiin kohdistuva välitön palveluntarve toisin vaadi. 

Virkojen ja toimien täyttämisessä toimitaan hallintosäännön mukaan. 

Viran ja työsuhteen täyttölupa viedään johtoryhmän käsiteltäväksi hyvissä ajoin. Johtoryhmä 
käsittelee viran tai työsuhteen täytön silloin, kun kyse on viran tai työsuhteen täyttämisestä 
tai sijaisen valinnasta yli kuudeksi kuukaudeksi tai mikäli viran ja työsuhteen täyttö muutoin 
aiheuttaa tilanteen, jolla on merkittävää taloudellista vaikutusta. 

5 SEURANTA 

Henkilöstöohjelmassa asetettujen strategisten tavoitteiden toteutumista arvioidaan tilinpää-
töksen yhteydessä sekä suoritettujen henkilöstökyselyjen avulla. Työsuojelutoimikunta seu-
raa sairauspoissaolojen kehitystä sekä muita työoloja ja työturvallisuutta mittaavia asioita 
järjestelmällisesti kokouksissaan. Kehityskeskustelut ovat tärkeä osa henkilöstöohjelman 
toteutumisen seurantaa yksilötasolla. Kehityskeskustelussa käydään läpi alaisen työtä, ta-
voitteita, osaamista ja osaamisen kehittämistä sekä työhyvinvointia.  

Henkilöstötiimi seuraa henkilöstöohjelman toteutumista ja mahdollisia kehitystarpeita. 

6 RAPORTOINTI 

Henkilöstöohjelman toteutumisesta raportoidaan tilinpäätöksen toimintakertomuksessa ja 
henkilöstöraportissa.  

7 LIITTEET 

Henkilöstöopas 

Tervetuloa Työhön-opas 
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